ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal: 215
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

1

ATA NEGATIVA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE
ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1058/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE
PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE UMA REDE DE DRENAGEM URBANA PARA O
TRANSPORTE DE ÁGUAS PLUVIAIS DE UMA ÁREA LOCALIZADA NO CENTRO DO
MUNICÍPIO (MAPA 01) PARA O DESTINO FINAL LOCALIZADO NA ÁREA DE MATA APÓS,
APROXIMADAMENTE 550 METROS, O PRÉDIO QUE SE ENCONTRA INSTALADO O
JORNAL O DIÁRIO (AS MARGENS DA RODOVIA FEDERAL BR 070). O TRECHO DESDE
DO INICIO ATÉ O PONTO FINAL POSSUI APROXIMADAMENTE DE 2.550 METROS DE
EXTENSÃO.
Aos 29 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, ás 07:30 horas no auditório de
licitações situada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, Rua Maringá, 444,
Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação- CPL, instituída pela Portaria nº
621/2023 de 11/08/2023, para dar início à sessão de disputa da licitação supracitada, que
Iniciada a sessão, constatou-se a inexistência de qualquer interessado em participar do
pleito licitatório.

A CPL decide por declarar a Licitação DESERTA, procedendo com a republicação do certame.
Nada mais havendo a anotar, o Presidente encerrou a sessão, lavrando a presente ATA, a
qual foi lida e assinada por todos os membros da CPL.

*Adriano Conceição de Paula
Presidente da CPL

*Regiane Cristina da Silva do Carmo
Membro da CPL

*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira
Membro da CPL

*original assinado nos autos

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br